
 

 

 

0,0  
 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 

CONSILIUL LOCAL 

 

 

H O T Ă R Â R E A  nr. 331 

din 21 iunie 2022 

privind aprobarea ordinii de zi a şedinţei publice extraordinare  

a Consiliului Local al Municipiului Arad din 21 iunie 2022 

  

 

 Având în vedere Dispoziţia Primarului Municipiului Arad nr. 1415 din 17.06.2022 cu 

privire la convocarea Consiliului Local al Municipiului Arad în şedinţă publică extraordinară, 

în ziua de marţi, 21 iunie 2022,  

 Luând în considerare adoptarea hotărârii în unanimitate de voturi (22 de consilieri 

prezenți din totalul de 23), 

În temeiul prevederilor art. 129 alin. (1), art. 135 alin. (7), art. 139 alin. (1) şi art. 196 

alin. (1) lit. a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

cu modificările și completările ulterioare, 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD  

adoptă prezenta 

H O T Ă R Â R E: 

 

Art. 1. Se aprobă ordinea de zi a şedinţei publice extraordinare a Consiliului Local al 

Municipiului Arad din 21 iunie 2022, la propunerea Primarului Municipiului Arad, care, în 

condiţiile art. 133 alin. (2) lit. a), art. 134 alin. (1) lit. a) şi alin. (3) lit. b) din Ordonanța de 

Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare, a cerut întrunirea consiliului, conform anexei, care face parte integrantă din prezenta 

hotărâre. 

Art. 2. Prezenta hotărâre se duce la îndeplinire şi se comunică celor interesaţi de către Primarul 

Municipiului Arad, prin Serviciul Administraţie Publică Locală. 

 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

WAAS Liliana-Viorica Contrasemnează pentru legalitate 

 p. SECRETAR GENERAL  

 Sorin CONTRAŞ 
 

 

 
 

 

 
 

Red./Dact. SML/SML Verif. C.M. 

1 ex. Serviciul Administraţie Publică Locală 
1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 

1 ex. Dosar şedinţã CLMA 21.06.2022                                                                                                                                       Cod PMA-S4-02          



 

 

Anexa la Hotărârea nr. 331/21.06.2022 

a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 

 

O R D I N E  D E  Z I 

 

1. Proiect de hotărâre nr. 333/2022 privind Delegarea prin concesiune a gestiunii unor activități 

componente ale serviciului de salubrizare a unităților administrativ teritoriale membre ale 

Asociației de Dezvoltare Intercomunitară Sistem Integrat de Gestionare a Deșeurilor Județul 

Arad (A.D.I. S.I.G.D. Arad) din Zona 1 a județului Arad, avizarea Strategiei de contractare, 

a Studiului de fundamentare și a Documentației de atribuire pentru delegarea gestiunii unor 

activități componente ale serviciului de salubrizare în județul Arad, Zona 1- inițiativa 

primarului. 

2. Proiect de hotărâre nr. 322/2022 referitor la neexercitarea dreptului de preempţiune cu 

privire la achiziţionarea apartamentului nr.26, situat în Arad, str. Vasile Goldiş, nr.1-3, sc.D, 

etaj I - inițiativa primarului. 

3. Proiect de hotărâre nr. 320/2022 privind repartizarea unor locuinţe situate în municipiul 

Arad, unor persoane evacuate din imobile retrocedate foștilor proprietari - inițiativa 

primarului. 

4. Proiect de hotărâre nr. 323/2022 privind aprobarea documentaţiei cadastrale de prima 

înscriere în domeniul public al Municipiului Arad, a imobilului aferent străzii Biruinței și o 

parte din strada Cucului - inițiativa primarului. 

5. Proiect de hotărâre nr. 324/2022 privind aprobarea documentaţiei cadastrale de alipire a 3 

imobile situate în Municipiul Arad, Zona Str. Corneliu Coposu, înscris în CF nr. 361975 

Arad, CF nr. 341277 Arad și CF nr. 360304 Arad - inițiativa primarului. 

6. Proiect de hotărâre nr. 325/2022 privind aprobarea documentaţiei cadastrale de actualizare 

date cadastrale și modificarea suprafeței imobilului situat în Municipiul Arad, Zona Str. 

Voinicilor, înscris în CF nr. 360070 Arad - inițiativa primarului. 

7. Proiect de hotărâre nr. 326/2022 privind aprobarea documentaţiei cadastrale de alipire a 26 

imobile situate în Municipiul Arad, Zona Str. Voinicilor, înscris în CF nr. 332161 Arad, CF 

nr. 332162 Arad, CF nr. 332163 Arad, CF nr. 332165 Arad, CF nr. 332166 Arad, CF nr. 

332167 Arad, CF nr. 332168 Arad, CF nr. 332188 Arad, CF nr. 303806 Arad, CF nr. 

303834 Arad, CF nr. 303804 Arad, CF nr. 332187 Arad, CF nr. 303898 Arad, CF nr. 

303838 Arad, CF nr. 303866 Arad, CF nr. 303885 Arad, CF nr. 332179 Arad, CF nr. 

332177 Arad, CF nr. 332170 Arad, CF nr. 303865 Arad, CF nr. 332154 Arad, CF nr.  

332155 Arad, CF nr. 332156 Arad, CF nr. 332157 Arad, CF nr. 332158 Arad, CF nr. 

332159 Arad - inițiativa primarului. 

8. Proiect de hotărâre nr. 327/2022 privind aprobarea vânzării apartamentului nr. 14b (garaj) 

proprietatea Statului Român, situat în municipiul Arad, strada Vicențiu Babeș, nr. 20, 

parter– inițiativa primarului 

9. Proiect de hotărâre nr. 329/2022 privind aprobarea vânzării apartamentului nr. 14e (garaj) 

proprietatea Statului Român, situat în municipiul Arad, strada Vicențiu Babeș, nr. 20, parter 

– inițiativa primarului 

10. Proiect de hotărâre nr. 330/2022 privind aprobarea vânzării apartamentului nr. 14a (garaj) 

proprietatea Statului Român, situat în municipiul Arad, strada Vicențiu Babeș, nr. 20, parter 

– inițiativa primarului 

11. Proiect de hotărâre nr. 317/2022 privind respingerea cererii de revocare a Hotărârii nr. 

254/2022 a Consiliului Local al Municipiului Arad pentru  aprobarea rezultatului final al 

evaluării pentru anul 2021 a managementului la Filarmonica Arad și numirea unui manager 

interimar– inițiativa primarului 

12. Proiect de hotărâre nr. 332/2022 privind modificarea statului de funcții al aparatului de 

specialitate al Primarului Municipiului Arad – inițiativa primarului 

13. Proiect de hotărâre nr. 331/2022 privind actualizarea componenței comisiilor de specialitate 



ale Consiliului Local al Municipiului Arad pentru mandatul 2020-2024 – inițiativa 

primarului 

14. Proiect de hotărâre nr. 334/2022 privind aprobarea procesului-verbal/stenogramei ședinței 

publice extraordinare a Consiliului Local al Municipiului Arad din 28 februarie 2022 – 

inițiativa primarului. 

15. Corespondență adresată Consiliului Local al Municipiului Arad.  

 

 

 

 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

WAAS Liliana-Viorica Contrasemnează pentru legalitate 

 p. SECRETAR GENERAL  

 Sorin CONTRAŞ 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Red./Dact. SML/SML Verif. C.M. 

1 ex. Serviciul Administraţie Publică Locală 
1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 

1 ex. Dosar şedinţã CLMA 21.06.2022                                                                                                                                       Cod PMA-S4-02  


